令和４年度第１回学長選考・監察会議議事要旨

日 時 令和４年６月２１日（火）１４時５０分開会、１５時１３分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１、オンラインを併用）

出席者 〔招   集〕松岡、今井、柿沼、串田、蔵本、田口

〔オンライン〕見上、安藤、浅利、五十嵐、山本、高久

〔陪   席〕曽我、加藤

欠席者 倉本、羽賀

議事に先立ち、総務課長から、教育研究評議会選出の委員（学長選考・監察会議規

則第２条第１項第１号）及び経営協議会委員（学長選考・監察会議規則第２条第１項

第２号）について、報告があった。

（議 事）

１．議長の選出について

総務課長から、学長選考・監察会議規則第５条第１項の規定により、委員の互選

により議長を選出することとなっている旨の説明があった。

委員から、松岡委員を議長候補者として推薦したいとの提案があり、全会一致で

同委員を選出した。

議長から、同規則第５条第３項の規定に基づく議長代理について説明があり、今

井委員を指名した。

引き続き、議長から、資料２に基づき、令和３年度第５回議事要旨（案）につい

て説明があり、了承された。

２．学長選考に関する規則等の確認について

  議長及び総務課長から、令和４年４月１日付けで改正された学長選考に関する規

則等について、説明があった。

３．学長の業績評価について

議長及び総務課長から、資料３に基づき、学長の業績評価に関する要項及びスケ

ジュール（案）について説明があり、了承された。

以  上

令和４年度 第１回学長選考・監察会議開催要項

○日  時  令和４年６月２１日（火）

経営協議会終了後（１４時３０分頃）から

○場  所  札幌駅前サテライト（教室１）

 ○議 題 等

 １．議長の選出について

 ２．学長選考に関する規則等の確認について

 ３．学長の業績評価について（資料３）

○配付資料

資料１ 学長選考・監察会議委員名簿（令和４年４月１日現在）

資料２ 令和３年度第５回学長選考会議議事要旨（案）

 資料３ 国立大学法人北海道教育大学長の業績評価に関する要項

学長選考・監察会議委員名簿（令和４年４月１日現在）

選 出 区 分 氏     名 現 職 等

教育研究評議会
委員(7名)

(規則2条1項1号)

(任期3.10.1～
         5.9.30)

※高久委員の任期

のみ、3.4.1～5.3.31

田 口   哲 札幌校キャンパス長

安 藤 秀 俊 旭川校キャンパス長

浅 利 祐 一 釧路校キャンパス長

五十嵐 靖 夫 函館校キャンパス長

山 本 理 人 岩見沢校キャンパス長

羽 賀 將 衛 保健管理センター長

高 久   元 附属札幌小学校長

 経営協議会委員

 (7名)

 (規則2条1項2号)
(任期4.4.1～6.3.31)

※五十音順

今 井 明日香 弁護士法人 白総合法律事務所

柿 沼 博 彦 前 北海道旅客鉄道株式会社特別顧問

串 田 雅 樹 ＪＡ北海道中央会副会長理事

倉 本 博 史 北海道教育委員会教育長

蔵 本 康 彦 元 北海道小学校長会会長

松 岡 和 久 公益財団法人CIESF副理事長

見 上 一 幸 前 宮城教育大学学長

寺山　秀人
スタンプ

令和３年度第５回学長選考会議議事要旨（案）

日 時 令和４年３月２５日（金） １４時００分開会、１４時１６分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１、オンラインを併用）

出席者 〔招   集〕松岡議長、今井、柿沼、串田、倉本、蔵本、後藤、横山、

田口、五十嵐

〔オンライン〕見上、安藤、浅利、山本、羽賀

欠席者 高久

議事に先立ち、議長から、資料１に基づき第４回議事要旨（案）について説明があり、

了承された。

（議 事）

１．令和４・５年度の会議スケジュール（案）について

  総務課長から、令和４・５年度の学長の業績評価及び新学長の選考に関するスケジ

ュールについて説明があり、了承された。

以  上

寺山　秀人
スタンプ

寺山　秀人
スタンプ